
КОМИТЕТ ПО ГОСУДАРСТВЕННЫМ ЗАКУПКАМ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

П Р И К А З 

_ _ 2 0 1 9 г . № 

г, Махачкала 

Об использовании сервиса пересылки электронной 
почты в домене e-dag.ru 

Во исполнение пункта 2 протокола заседания Правительственной комиссии 
Республики Дагестан по защите информации от 13 декабря 2016 года № 4 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Государственным гражданским служащим Комитета по 

государствешшм закупкам Республики Дагестан (далее - Комитет) в служебной 
переписке; 

исключить использование общедоступных почтовых сервисов (Gmail, 
Hotmail, Mail.ru и другие); 

использовать только сервис пересылки электронной почты в домене 
e-dag.m; 

не передавать пароль и логщ к указанной почте другим лицам; 
не осуществлять пересылку служебной корреспонденции на личную 

электронную почту в сети интернет; 
не использовать указанную почту для переписки по личным вопросам; 
в течении рабочего дня следить за поступающей корреспонденцией; 
своевременно отвечать на связагшые с работой письма. 
2. Начальникам отделов Комитета провести мероприятия по переходу на 

сервис переписки электронной почты в домене e-dag.ru согласно 
приложению № 1 и принять меры к исключению использования в служебной 
деятельности общедоступных почтовых сервисов. 

http://e-dag.ru
http://Mail.ru


3. Главному специалисту-эксперту отдела финансово-хозяйственного 
обеспечения Мусаеву Ш.М. предоставить государственным гражданским 
служащим Комитета электронные адреса и пароли согласно приложению № 2. 

4. Главному специалисту-эксперту отдела финансово-хозяйственного 
обеспечения Мусаеву Ш.М. обеспечить ознакомление государственных 
гражданских служащих Комитета с настоящим приказом, а также разместить 
прика.3 на официальном сайте Комитета в информационно-коммуникационной 
сети «Интернет» www.goszakazrd.ru. 

5. Контроль настоящего приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета М.Р. Сурхаева. 

Исполняющий обязаиност 
председателя Д.И. Гаджи беков 

http://www.goszakazrd.ru

